
 Comune di SCALDASOLE Delibera Giunta Comunale N.    39 del 24/04/2014 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 
  

N.    39  Reg. Delib.  COPIA 

del  24/04/2014   
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO : ALBO  DEI  BENEFICIARI  DI  PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA PER 

L'ANNO 2013. APPROVAZIONE. 
 

 
 

L’anno  duemilaquattordici,  addì  ventiquattro  del mese di  aprile,  alle ore 18  e  minuti 15,  

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA COMUNALE. 

Presiede  il  Sindaco. 

 

Su numero cinque componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presenti 
 

 

Assenti 
 

     
 

RABESCHI Luigi 
 

 
 

 Sindaco 

 
 

  P 

 
 

 

     
 

STRADA Antonio 
 

 
 

 Assessore/Vicesindaco 

 
 

  P 

 
 

 

     
 

BONANDIN Alberto 
 

 
 

 Assessore 

 
 

  P 

 
 

 

     
 

MOSCA Vito 
 

 
 

 Assessore 

 
 

  P 

 
 

 

     
 

BARCHI Massimo 
 

 
 

 Assessore 

 
 

  P 

 
 

 

     

Totale  PRESENTI   N°    5 
 

Totale  ASSENTI     N°   

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig RABESCHI Luigi, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



 Comune di SCALDASOLE Delibera Giunta Comunale N.    39 del 24/04/2014 

Oggetto: ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA PER 

L'ANNO 2013. APPROVAZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto  che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stato richiesto ed espresso dal 

responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 - e ai sensi dell'art. 147 bis., 

comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/ o integrazioni, il seguente 

parerei inserito nella relativa deliberazione: 

• Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del Responsabile del 

servizio Amministrazione Generale – Economico Finanziario;  

 

Atteso che nella fattispecie non necessita il parere di regolarità contabile; 

Atteso l'adempimento di cui all'art. 147 bis- comma 2- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

VISTO l'art. 22 della legge 30/12/1991 n. 412 recante "Disposizioni in materia di finanza pubblica", 

che prescrive l'obbligo per i Comuni di: 

- tenere l'Albo dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati in ogni 

esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a 

carico del proprio bilancio; 

- aggiornare l'Albo medesimo indicativamente entro il 30 aprile di ogni anno; 

- indicare nell'albo suddetto, per ciascun soggetto beneficiario, la disposizione di legge sulla 

base della quale siano attribuibili o siano stati erogati i contributi; 

- assicurare la massima facilità di accesso e pubblicità per consentire la consultazione 

dell'Albo da parte di ogni cittadino; 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 28 in data 22/08/1991, “Approvazione regolamento 

comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 

privati” con la quale in osservanza delle disposizioni di cui all'art. 12 della legge 7  agosto 1990 n. 

241 sono stati stabiliti i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari, nonché per la attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 

enti pubblici e privati” esecutiva ai sensi di legge ; 

Con votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI APPROVARE l'albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica per l'anno 2013, 

formato dall'elenco di cui alla tabella depositata presso l’Ufficio di Segreteria per motivi di privacy; 

 



 Comune di SCALDASOLE Delibera Giunta Comunale N.    39 del 24/04/2014 

2. DI DARE ATTO che il diritto di accesso ai documenti amministrativi, da esercitarsi in via 

informale mediante richiesta, anche verbale, all'Ufficio comunale competente, si intende realizzato 

con la pubblicazione della presente deliberazione nei modi e nelle forme di legge; 

 

3. DI COMUNICARE copia della presente deliberazione agli uffici interessati per gli adempimenti 

di rispettiva competenza; 

 

4. DI DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 

Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 

125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la relativa comunicazione; 

 

5. DI DARE ATTO  che la firma autografa sulla copia conforme ad originale in carta libera per uso 

amministrativo, da pubblicare all’Albo on line, è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile  art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Attesa l'urgenza; 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 
 

 



 Comune di SCALDASOLE Delibera Giunta Comunale N.    39 del 24/04/2014 

 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA ALLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO : ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA 

PER L'ANNO 2013. APPROVAZIONE. 

 

Parere di regolarità tecnica : 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 

49, comma 1 , e ai sensi dell’art. 147 bis , comma 1 , del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni e/o integrazioni. 

 

Scaldasole, lì 18.04.2014                                                        Il responsabile del  

                                                                                       Servizio  Amministrazione Generale- 

     Economico  Finanziario 

                                                                                                F.to    Debora GATTI 

 
 

                                   

 

Controllo di regolarità amministrativa contabile 

Si assicura l'adempimento di cui all'art. 147 bis- comma 2- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì  18.04.2014 

                                               Il Segretario Comunale 

                                                                     F.to      Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri inseriti nella deliberazione della GIUNTA COMUNALE  N.   39   del 24.04.2014 
 

 

 



 Comune di SCALDASOLE Delibera Giunta Comunale N.    39 del 24/04/2014 

Fatto, letto e firmato. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to RABESCHI Luigi 

 IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione on line, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Scaldasole, lì 30/04/2014 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione on 

line, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Scaldasole, lì 30/04/2014 

 

 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

  
 

 

     Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, lì 30/04/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Maranta COLACICCO  

 
 

 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Scaldasole, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


